



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Licitación: 461192 - CONSTRUCCIÓN DE 4 AULAS DE 7,20 por 7,20 con ESTRUCTURA DE H° A° COLEGIO NACIONAL DOMINGO ROBLEDO	OZORIO CONSTRUCCIONES con RUC N° 2629781-7 de DIONICIO OZORIO PRIETO					CA CONSTRUCTORA con RUC N° 2962783-4 de HERMELINDA ARRUA LOPEZ					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	SOLDADURA DE BASE PORTA BUJE DESLIZANTE DE CUCHILLA			282,30	6.425	1.813.778			282	6.433	1.816.036					
2	REPARACIÓN DE BOMBA HIDRAÚLICA			282,30	7.258	2.048.933			282	7.267	2.051.474					
3	PROVISIÓN DE CILINDRO			1,00	982.181	982.181			1	983.334	983.334					
4	MANO DE OBRA ÍTEM 3			1,00	1.651.395	1.651.395			1	1.653.333	1.653.333					
5	PROVISION DE MANGUERA DE TRABA DE DIFERENCIAL			96,00	86.565	8.310.240			96	86.667	8.320.032					
6	MANO DE OBRA ÍTEM 5			1,00	13.600.705	13.600.705			1	13.616.667	13.616.667					
7	PROVISION DE MANGUERA DE AGUA			8,00	604.291	4.834.328			8	605.000	4.840.000					
8	MANO DE OBRA ÍTEM 7			33,00	743.460	24.534.180			33	744.333	24.562.989					
9	PROVISION DE BOMBA ALIMENTADORA			26,55	3.387.691	89.943.196			27	3.391.667	90.048.759					
10	MANO DE OBRA ÍTEM 9			5,85	3.379.367	19.769.297			6	3.383.333	19.792.498					
11	PROVISION DE ROSCA DE CILINDRO			17,20	3.253.515	55.960.458			17	3.257.333	56.026.128					
12	MANO DE OBRA ÍTEM 11			28,23	3.419.320	96.527.404			28	3.423.333	96.640.691					
13	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE			4,00	1.950.674	7.802.696			4	1.952.963	7.811.852					
14	MANO DE OBRA ÍTEM 13			45,85	261.360	11.983.356			46	261.667	11.997.432					
15	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE			141,15	142.129	20.061.508			141	142.296	20.085.080					
16	MANO DE OBRA ÍTEM 15			110,00	69.252	7.617.720			110	69.333	7.626.630					
17	PROVISIÓN DE FILTRO DE TRAMPA DE AGUA			282,30	226.401	63.913.002			282	226.667	63.988.094					
18	MANO DE OBRA ÍTEM 17			66,40	297.983	19.786.071			66	298.333	19.809.311					
19	REPARACION DE PICOS INYECTORES			18,20	122.856	2.235.979			18	123.000	2.238.600					
20	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE TANQUE DE COMBUSTIBLE			285,00	276.343	78.757.755			285	276.667	78.850.095					
21	PROVISION DE MANGUERA HIDRAULICO			12,00	256.699	3.080.388			12	257.000	3.084.000					
22	MANO DE OBRA ÍTEM 21			105,80	34.127	3.610.637			106	34.167	3.614.869					
23	PROVISION DE MOTOR DE ARRANQUE			138,40	54.603	7.557.055			138	54.667	7.565.913					
24	MANO DE OBRA ÍTEM 23			78,00	40.120	3.129.360			78	40.167	3.133.026					
25	PROVISION DE OJO DE BUEY CHICO			366,40	62.194	22.787.882			366	62.267	22.814.629					
26	MANO DE OBRA ÍTEM 25			282,30	56.700	16.006.410			282	56.767	16.025.324					
27	PROVISION DE OJO DE BUEY GRANDE			282,30	50.241	14.183.034			282	50.300	14.199.690					
28	MANO DE OBRA ÍTEM 27			282,30	149.824	42.295.315			282	150.000	42.345.000					
29	TRABAJO DE TORNERIA			134,00	44.115	5.911.410			134	44.167	5.918.378					
30	PROVISION DE KIT DE EMBRAGUE			275,00	136.133	37.436.575			275	136.293	37.480.575					
31	MANO DE OBRA ÍTEM 30			4,00	3.296.132	13.184.528			4	3.300.000	13.200.000					
32	PROVISION DE FILTRO COMPRESOR DE AIRE			70,56	389.710	27.497.938			71	390.167	27.530.184					
33	MANO DE OBRA ÍTEM 32			45,20	22.806	1.030.831			45	22.833	1.032.052					
34	PROVISION DE FILTRO CABINA			24,00	130.514	3.132.336			24	130.667	3.136.008					
35	MANO DE OBRA ÍTEM 34			130,00	46.978	6.107.140			130	47.033	6.114.290					
36	PROVISION Y CARGA DE GAS			366,40	52.306	19.164.918			366	52.367	19.187.269					
37	MANO DE OBRA ÍTEM 36			70,56	34.759	2.452.595			71	34.800	2.455.488					
38	PROVISION DE FRENO LADO DERECHO			594,00	30.431	18.076.014			594	30.467	18.097.398					
39	MANO DE OBRA ÍTEM 38			30,40	34.759	1.056.674			30	34.800	1.057.920					
40	PROVISION DE JUEGO DE CUCHILLA			70,56	417.843	29.483.002			71	418.333	29.517.576					
41	MANO DE OBRA ÍTEM 40			50,00	73.483	3.674.150			50	73.569	3.678.450					
42	PROVISION DE BULONES CON TUERCAS			4,00	177.023	708.092			4	177.231	708.924					
43	MANO DE OBRA ÍTEM 42			1,00	289.261	289.261			1	289.600	289.600					
44	PROVISIÓN DE JUEGO DE CALCE DE TORNAMESA			4,00	182.883	731.532			4,00	183.098	732.392					



ITAPÓN
Lic. Luis Bernal
Responsable UOC

45	MANO DE OBRA ÍTEM 44		4,00	232.460	929.840		4,00	232.733	930.932					
46	SERVICIO DE SOLDADIRA DE PIEZAS		36,00	138.405	4.982.580		36,00	138.567	4.988.412					
47	PROVISION DE FILTRO DE ACEITE		24,00	138.405	3.321.720		24,00	138.567	3.325.608					
48	MANO DE OBRA ÍTEM 2		16,00	168.702	2.699.232		16,00	168.900	2.702.400					
49	PROVISION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE		1,00	206.625	206.625		1,00	206.867	206.867					
50	MANO DE OBRA ÍTEM 4		4,00	183.318	733.272		4,00	183.533	734.132					
51	PROVISION DE FILTRO DE TRAMPA DE AGUA		24,00	347.193	8.332.632		24,00	347.600	8.342.400					
52	MANO DE OBRA ÍTEM 6		12,00	209.821	2.517.852		12,00	210.067	2.520.804					
53	PROVISION DE MANGUERA HIDRAULICA		4,00	733.472	2.933.888		4,00	734.333	2.937.332					
54	MANO DE OBRA ÍTEM 8		1,00	1.921.701	1.921.701		1,00	1.923.333	1.923.333					
55	PROVISION DE JUEGO DE FIBRA DE FRENO		4,00	221.340	885.360		4,00	221.600	886.400					
56	MANO DE OBRA ÍTEM 10		16,00	516.061	8.256.976		16,00	516.667	8.266.672					
57	PROVISION DE BOMBA DE FRENO		4,00	4.111.841	16.447.364		4,00	4.116.667	16.466.668					
58	MANO DE OBRA ÍTEM 12		2,00	2.657.548	5.315.096		2,00	2.660.667	5.321.334					
59	PROVISION DE JUEGO DE BUJES LATERALES		4,00	1.298.476	5.193.904		4,00	1.300.000	5.200.000					
60	MANO DE OBRA ÍTEM 14		282,30	9.921	2.800.698		282,30	9.933	2.804.086					
Total General Calculado:					882.200.000				883.235.368					



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Lic. Luis Bernal
Responsable UOC